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S h o q e r ia  "LALA " S h p k .  KUKES . KRUME 

Bilanci K o n ta b e l  VIT! 2 0 1 3

M o n e d h a  : LEK

AKTIVET

1 Aktive A fa ts h k u r te r a  

1_ Aktive M o n e t a re

2 Derivative d h e  A k tive te  m b a j tu r a  p e r  T re g e t im

( ii Derivative
(ii) Aktive te mbaitura per treaetim 

S h u m a  i. 2

3 Aktive te  t ie ra  F in a n c ia re  A fa ts h k u r te r a

(jj Lloaari/Kerkesa te arketueshme 
(ii} Lloaari/Kerkesa te tiera te arketueshme 
(Hi) Instrumente te tiera borxhi 
(iv) Investime te tiera Financiare 

S h u m a  I. 3

4  Inventari

(1} Lende e pare
[iil Prodhim ne proces
(HI} Produkte te gateshme
(iv) Mallra per rishitie
(v) Parapaaesa per Furnizime 

S h u m a  I. 4

5 Aktive B ioloqjike  A fa ts h k u r te r a

6 Aktive A f a ts h k u r te r a  te  M baitura  p e r  S h it ie

7 P a r a p a q i m e  d h e  s h p e n z i m e  te  sh tv ra

Totali p e r  A ktiv et  A fa ts h k u r tra

II Aktive A fatq ja ta

1 Investime Financiare Afatqjata
(1} Piesmarrje te tiera ne niesi te kontrolluara 
(11} Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrje
(iii) Aksione dhe letra te tiera me vlere
(iv) Lloaari/Kerkesa te arketueshme afatgjate 

S h u m a  II. 1

2 Aktive Afatqjata Materiale 
(i} Toka
(11} Ndertesa
(iii) Makineri dhe oaiisie
(iv) Aktive te tiera materiale (me vl.kontabei)

S h u m a  II. 2

3 Aktive Bioloaiike afatqjata

4  Aktive Afatqjata Jomateriale 
(1} Emri i mire
(Iil Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tiera afatqjata jomateriale 

S h u m a  II. 4

5 Kapitali A k s io n a r  I P a p a q u a r

6 Aktive te  Tjera A fatq jata

Totali p e r  A ktivet A fatqjata  

Totali I A ktiveve

969,943.76 1,074,452.25

9 6 9 ,9 4 3 .7 6 1 ,0 7 4 ,4 5 2 .2 5

240,036,843.33 239,667,197.26

2 4 0 ,0 3 6 , 8 4 3 . 3 3 2 3 9 ,6 6 7 , 1 9 7 . 2 6

63,719,836.20 47,517,775.73

5,259,883.00 5,259,883.00
6 8 ,9 7 9 ,7 1 9 .2 0 5 2 ,7 7 7 ,6 5 8 .7 3

3 0 9 ,9 8 6 , 5 0 6 . 2 9 2 9 3 ,5 1 9 , 3 0 8 . 2 4

12,003,877.00 11,850,544.00

1 2 ,0 0 3 ,8 7 7 .0 0 1 1 ,8 5 0 ,5 4 4 .0 0

12,003,877.00 11,850,544.00
3 2 1 ,9 9 0 , 3 8 3 . 2 9  3 0 5 ,3 6 9 , 8 5 2 . 2 4



DETYRIM ET

1 Detvrimet Afatshkurtera
1 Derivativet

2  Huamarriet

(i) Hua dhe obliaacione afatshkurtra
(ii) Kthimet/Rioaaesat e huave afataiate
(iii) Bono te konvertueshme 

Shuma 1. 2

3 Hua dhe oarapaqime 1 1 1 ,8 0 7 ,3 6 7 .0 0 1 3 3 ,3 5 6 ,0 3 8 .6 0

(i) Te oaaueshme ndai furnitoreve 1 0 4 ,0 6 1 ,2 4 2 .6 5 7 5 ,1 3 3 ,1 1 8 .2 8

(ii) Te paqueshme ndai punoniesve Siaurime+Tao 9 9 3 ,2 8 4 .0 0 1 ,562,336.81

(iii) Detvrime tatimore tvsh+tatim fitimi 5 ,9 4 3 ,2 4 2 .0 0 6 ,1 4 1 ,9 8 1 .0 7

(iv) Hua te tiera
(v) Parapaoimet e arketuara 

Shuma 1. 3 222,805,135.65 216,193,474.76

4 Grande dhe te ardhura te  shtvra

5 Provizione afatshkurtera

Totali oer Detvrimet Afatshkurtera 222,805,135.65 216,193,474.76

II Detvrime Afataiata
1 Hua afataiata

(i) Hua.bono dhe detvrime naa aeraia financiare
(ii) Bono te konvertueshme 

Shuma II. 1

2 Huamarrie te tiera aqatqiata

3 Provizione afatoiata

4 Grande dhe te ardhura te  shtvra

Totali Der Detvrimet Afatqjata 
Totali I Detvrimeve 222,805,135.65 216,193,474.76

m KAPITALI
1  Aksionet e  pakices

2 Kapitali a e  I perket aksionareve te shoqerise m em e

3 Kapitali aksionar 5 5 ,3 7 2 ,9 5 4 .0 0 5 5 ,3 7 2 ,9 5 4 .0 0

4 Primi I Aksionit

5 Niesite o se  aksionet e  thesarit

6  Rezerva

(i) Rezerva Statutore

514.452.00
3 6 0 .1 1 7 .0 0

5 1 4 .4 5 2 .0 0

3 6 0 .1 1 7 .0 0

(ii) Rezerva lioiore 15 4 ,3 3 5 .0 0 1 5 4 ,3 3 5 .0 0

(iii) Rezerva te  tiera 

Shuma III. 6 55,887,406.00 55,887,406.00

7 Fitime te  oashoerndara 3 3 ,2 8 8 ,9 7 1 .4 8 1 9 ,3 6 0 ,2 1 1 .8 8

8 Fitimi/(Humbial e  vitit financiar

Totali oer Kapitalin
10 ,0 0 8 ,8 7 0 .1 6

99,185,247.64
1 3 ,9 2 8 ,7 5 9 .6 0

89,176,377.48
Totali I Detvrimeve dhe Ka pita I it 321,990,383.29 305,369,852.24



Shoqeria "LALA " Shpk. KUKES . KRUME 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve V iti 2013 

Monedha : LEK

VITI 2013 VITI 2012

1 Shitjet Neto 2 0 1 , 6 9 6 , 4 5 0 3 2 7 ,8 1 3 , 5 1 1

2 T e a rd h u ra  te  tiera n q a  veprimtari te  shfrytezimit

3 N drvshim e n e  inventarin e  Drodukteve te  q a ts h m e  d h e  ne oroces

4 Materia le  te  k o n s u m u a ra 8 9 , 9 1 4 , 6 8 9 2 2 7 , 0 4 2 , 5 3 4

5 Kostot e  p u n e s

P a q a t  e  Dersonelit 1 7 , 2 7 1 , 7 7 5 1 6 , 8 8 9 , 8 5 0

T e  tiera personeli  (S iqurim et s h o q e r o re  e  s h e n d e t e s o r e ) 2 , 8 9 1 , 5 3 7 2 , 9 0 2 , 5 9 6

6 Amortizimi d h e  zh v leresim et - -

7 S h o e n z im e  te  tiera 6 5 , 6 9 9 , 1 3 5 4 4 , 7 3 7 , 8 3 9

8 Totali 1 shoenzimeve ( Shuma 4 - 7 ) 175,777,136 291,572,819

9 Fitimi apo humbja nqa veprim taria krvesore (1+  2 +/- 3 - 8 ) 25,919,314 36,240,692

10 T e  a rd h u ra  d h e  s h o e n z im e  financiare n q a  niesi te  kontrolluara

11 T e  a rd h u ra  d h e  s h o e n z im e  financiare n q a  o ie se m a rrie t

12 T e a rd h u ra  d h e  s h o e n z im e  financiare n q a  :

a Investime te tiera financiare afatc/jate

b Interesa ( 1 2 ,7 5 0 , 1 1 1 ) ( 1 3 ,6 4 1 , 2 0 7 )

c Fitimiet (Humbiet) naa kursi i kembimit ( 1 2 9 , 1 5 0 ) ( 5 , 9 7 3 , 8 0 6 )

d Te tiera financiare

Totali a-d ( 1 2 , 8 7 9 , 2 6 1 ) ( 1 9 ,6 1 5 , 0 1 3 )

13 Totali I te ardhurave dhe shoenzimeve te tiera financiare (12,879,261) (19,615,013)

1 4 Fitimi ( H u m b ia ) o a ra  Tatimit ( 9  +/ - 1 3 ) 1 3 , 0 4 0 , 0 5 3 1 6 , 6 2 5 , 6 7 9

15 S h o e n z im e t  e  tatimit mbi fitimin 3 , 0 3 1 , 1 8 3 2 , 6 9 6 , 9 2 0

16 Fitim i ( Humbia ) Neto e v it it  Financiar f 14 -1 5  1 10,008,870 13,928,759
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Shoaeria "LALA " Shpk, KUKES . KRUME

3asqyra e Fluksit Monetar Viti 2003 Metoda Indirekte

Vlonedha : LEK

VITI 2013

r luksi i Parave nga Veprimtaria e Shfrytezimit
r itim i para Tatim it_______________________________ 2 5 ,9 1 9 ,3 1 4

Rregullim e p e r :
Am ortizim in
Hum bje nga Kem bim et vaiutore
Te ardhura nga Investim et

(1 2 9 ,1 5 0 )

Shpenzim e per Interesa
Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshm e nga aktiviteti 
R ritje/Renie ne tepricen e inventarit

(1 2 ,7 5 0 ,1 1 1 )

(3 6 9 .6 4 6 )

(1 6 ,2 0 2 ,0 6 0 )

Rritje/Renie ne tepricen e detyrim eve per tu paguar nga aktiviteti 6 ,6 1 1 .6 6 1

Parate e perftuara nga aktiv ite tet
Interesi i paguar
Tatim  Fitimi i paguar - Tatim  Fitim i Shpenzim e 3 ,0 3 1 ,1 8 3

Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezim it

:luksi i 'arave nga Veprimtaria Investuese

48,825

Blerja e shoqerise se kontro lluar m inus parate e arketuara
Bierje e aktiveve a fatq jata m ateria le (1 5 3 ,3 3 3 )

Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
D ividentet e arketuar
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese

: luksi >arave nga Veprimtaria Financiare
Te ardhura nga em etim i I kapita lit aksionar
Te ardhura nga huam arrje afatgjata

(153,333)

Pagesat e detyrim eve te qerase financiare
D evidentet e paguar
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (104,508)
Mjetet monetare ne fillim  te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabei

1 ,0 7 4 ,4 5 2

9 6 9 ,9 4 4



SH O Q ER IA  "  L A L A  " S h p k  

NU IS : J  76418903 B

Pasqyre Nr.4

A ktive t A fa tg jata  M ateria le me v le re  fille s ta re  2013

Nr
.............

Em ertim i Sasia Gjendje Shtesa Pakesim e G jendje

01/01/2013 31/12/2013

1 Kamion Saurer D290F4'2 950.000 950,000

2 Kamion Saurer D290F4'2 650,000 650,000

3 Eskavator me qoma J S B 2,028.858 2,028.858

4 Furqon BenzA.T.P 502 500,000 500,000

5 Autoveture Benzl 24/200 800,000 800,000

6 Kamioncine tip Benz674 1,800.000 1,800,000

7 Rulote transport 460AUTO 200,000 200,000

8 Eskavator me zinxhir Cat 1,500,109 1,500,109

9 Eskavatore me zinxhire Gat 4,927,360 4,927,360

10 R;mork.o tip R G M/S F 40 744,202 744,202

11 Autoveture Volkswaqen 650.000 650,000

12 Kamion Iveco Marigus 41 861,560 861.560

13 Skrep me qoma Cat 432 1,962,560 1,962,560

14 Kamion “Great" 1,281,250 1,281,250

15 Kamion "Great" 1,281,250 1,281,250

16 Eskavatore J S B3C 2,481,737 2,481,737

17 Eskavatore 7,260,000 7,260,000

18 Kamioncine tip Benz 814 689,800 689.800

19 Kompjuter&Mcnitor 292 200 292,200

20 Monitor 17 20,000 20.000

21 Kompjuter Laotop HP6710S 77,900 77.900

22 Kompiuter Laptop Acer 81,191 81,191

23 Monito 17" dhe njesi 338,800 338,800

24 Monito 19" dhe njesi 396,880 396.880

25 Printer A3 108,900 108,900

26 Fotokopje 33,880 33,880

27 Tavoiine zyre 80,000 80.000

28 Poitron 60,000 60 000

29 Niesi kompjuteri/512/D V D 84,525 84,525

30 Hardisk 4,075 4,075

31 Monitor 17 22,302 22,302

32 Tas'e+Maus Genius 1,239 1,239

33 Kompjuter ho 83,333 83,333

34 Fotokopje 70,000 70,000

TOTALI 32,170,578 153,333 - 32,323,911

A m o rtiz im i i A .A .M ateria le 2013

Nr ! Em ertim i Sasia G jendje Shtesa Pakesim e Gjendje

01/01/2013 31/12/2013

1 Mjete Transport!. .. .  j
19,241,944 19,241,944

2 i Paisie informatike 1,078,090 1,078,090

TOTAL! 20,320,034 - • 20,320,034

Viera Kontabel Neto e A .A .M ateria le ne 31.12.2013

Nr i E m ertim i Sasia G jendje Shtesa Pakesim e : Gjendje

01/01/2013 31/12/2013

1 I Mjete Transport 1 1,326.742 11.326.742

2 ! Pais:e informatike 523,802 153,333 677.135

TOTALI 11,850.544 153,333 12.003.877

A d m in is tra to ri 

S kender LALA



IG MAGAZINA QENDRORE

>20 Hollandez f i f i  25*1/2 f COP 300.00 150 000 45.000.00

321 Brryl pe/nb i gjate Dn 125 COP 5.00 2.916 670 14,583 35

'43 HOLLANDEZ I GALVANIZUAR COP 4 00 416 670 1,566 68

)44 HOLLANDEZ I GALVANIZUAR COP 1.00 700.000 700.00

21 DIESELW LIT 3,643.00 148.333 540.377.11

:2 brryl Pe/Nb i gjate Dn COP 5.00 733.330 3,666.65

:3 valvul me volant COP 4.00 1,658.330 6,633.32

A valvul 3 COP 2.00 2.958.330 5.916.66

5 hollandez pp fi 50*1/2 COP 14 00 233.330 3.266.62

5 hallandez pp f75*2 COP 2.00 679.170 1.358.34

8 hollandez p p fi5 0 *1 q COP 1 00 233 330 233 33

9 reduktor xingato COP 2 00 150.000 300 00

o reduKtor xingato 1 COP 6.00 108 330 649 98

i tl pp me fileto COP 2 00 1,616.670 3.233 34

2 hollandez pp fi 40*1 COP 2.00 205.000 410.00

2/2 Tl ME PP FI LETO COP 1.00 2,387.500 2,387.50

3 reduktor xingate COP 3.00 73.330 219.99

4 Tl PP ME FILETO COP 1.00 820.000 820.00

5 HOLLANDEZ PP FI 32*1 COP 1.00 213.330 213 33

6 REDUKTOR XINGATO 1/1 COP 1.00 66 670 66.67

7 Tl PP ME FILETO COP 1.00 5,241 670 5.241 67

8 HOLLANDEZ PP FI 50*1 COP 2.00 233 330 466.66

9 REDUKTOR XINGZTO COp 1.00 200.000 200.00

1 Tl PP ME FILETO COP 1.00 1.616.670 1.616 67

2 HOLLANDEZ I GALVANIZUAR COP 8.00 275.000 2.200.00

5 HOLLANDEZ I GALVANIZ COP 1.00 191.670 191.67

6 VALVUL ME VOLANT COP 1.00 783.330 783.33

7 FASHETE COP 1 00 654.170 654.17

o FASHETE COP 2.00 370.830 741 66

9 ADAPTOR COP 2.00 708 330 1.416.66

0 FLLANXHE DN 80 COP 2.00 720 830 1,441 66

1 HOLLANDEZ PP FI 32*1 COP 10 00 213 330 2.133 30

2 HOLLANDEZ PP FI 40*1 c o p 10.00 250.000 2.500.00

4 HOLLANDEZ COP 2 00 100.000 200.00

4/1 FLLANXE COP 2.00 912.000 1,824.00

5 HOLLANDEZ PP FI 32 COP 13.00 213.330 2.773.29

5 HOLLANDEZ I GALVANIZUAR COP 37 00 191.670 7.091.79

VALVUL ME VOLANT COP 37.00 783.330 28,983 21

3 VALVUL COP 282 00 208.330 58,749 06

9 KUNDRAVALVUL COP 282 00 225 000 63.450 00

DiESEL LIT 24,931.00 129 166 3.220.237 54

h.ekur KG 18.333.00 90.000 1.649.970 00

2 diezel LIT 12.494.00 131.250 1,639,337 50

3 DIESEL LIT 4,042.00 135.000 545.670.00

4 hekur ndertimi KG 5.667.00 74 000 419.358.00

' 5 cimento colacen KV 178.00 865.000 153,970 00

8,443.404.71

LALA SHPK 2013
Gjendje artikuj

p ershkrim  g jendje

MAGAZINA QENDRO RE



HID BALLAST 150W

aOo

7.00 1.473.340 10,343 38

.57 HID BALLAST 250W COP 1500 2,042 850 30 642 75

58 HDLS-HIGH PRESURRE SODIUM TUBU COP 5.00 885 330 4.426 65

69 HDLS HIGH PRESURE COP 5.00 883.890 4.415 45

70 HGLD HIGT PRESURE COP 10 00 703.610 7,036 10

71 HID BALLAST 250W COP 1 00 2.051 190 2.051 19 *

72 HID BALLAST 150W COP 1.00 1,484.370 1.434.37

73 fusubille rapido COP 15.00 39.350 590 25

74 adaptor COP 3.00 700.000 2,100.00

75 FLLANXHE COP 3.00 800.000 2,400.00

MG 70,407.00 65,499.14

Giendie artikui

70,407.00 8,508,903.85

21.03 2014 09 CO. 11 faqe

pershkrim

klasifikim I

gjendje

sasi

M a g a z in a  Q e n d ro re

)18

319

320

321

322 

)23

324

325

'■23

!30

Hekur

Alumine

Diesel

G.L.N

Rekorderi metalike

Boje kunder ndryshkut

Boje vaji

Fllanxhe

Fllanxhe dn 100

Fllanxhe

Fllanxhe 50

Fllanxhe Dn 10

Fllanxhe

Fllanxhe 65

Fllanxhe 10.2

pershtatese tubosn

Brryla

Bashkues metalik 

Profile tubosh 

Puseta inoksi 

Ajrues inoksi 

Antifrize

Cimento fushe-kruje

Diesel

Rere+Granil

Kosh bashkuesi

Fllanxha

8etomere

Motorra

Konventitor

Zorre Vibratori

distanciere

Bashkues Dn 50

Vida Daao 

Vibrator betoni 

Adaptor Pe 53

KG

KG

LIT

LIT

KG

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

M2

COP

LIT

KV

M3

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

14,193.00

806.00

1.640.00 

10 ,000.00

806.00

35.00

10.00

530.00

121.00

3.524.00

625.00

456.00

752.00 

625 00 

524 00 

256 00

624.00 

23 00

769.00 

21.94

5.00

400.00

1.025.00 

19,355 00

314.00 

625 00 

635.CO

4.00

2.00 

256 00

362.00

Sod JO 

: .6 0 2 .0 0

80.000

310.000 

153.300

59.167

130.000

2.125.000

770.830 

1,583.330

1.157.500

912.500 

729.170

720.830

762.500

570.830

1.157.500 

1.280 000

640.000 

2 .000.000

96.000 

32.147.100

4,309.108

90.000

850.000 

154 186

1 . 200.000

525.000 

953.940

14.400.000 

2 0 ,000.000

29.200.000 

3.800 000 

1.400 430 

1.100 000

1.135.440.00

249.860.00 

251.412 00 

591,670 00 

104.780 00

74.375 00 

7.708 30

839.164.90 

140.057.50

3.215.650.00 

455,731 25 

323,698 48 

573.400 00 

356.768.75 

606,530 00

327.680.00

399.360.00

46.000.00

73.824.00 

705.307.37

21,545.54

35.000.00

871.250.00 

2.983.882 93

375 800.00

323.125.00

608.925.90

57.600.00

40.000.00 

7 475,200 00 

3.135.500 00

1.400 43



diesel

G.L.N

Profile&Tubo 

tub pJasttk

KG

KG

G jendje artikuj

1.645.07 

10 .000.00  

1 500.00 

31.11

160.830

60.000

75.000

6.270.000

254 576 60 

600.000.00 

120 000.00 

1S5.Q59 70

39 , 436 , 234.65

21 03 2014 OS 00 " *

klasifikim I

pershkrim gjendje

sasi vlefte

/ii fVlagazina Qendrore

047 Cimento Colace KV 900 00 8.400.000 7.56C.000 00

048 Rekordero KG 1.050.00 2.458 330 2.581 246 50

049 Rere M3 1.650 00 850.000 1.402 500.00

050 Tub pe fi 355 n16 ML 755.00 75.580 57,062 90

051 tub pe Br fi 400 ML 2,960 00 14.950 44,252.00

052 Rakorderi KG 65.88 135.000 8.893.80

053 tub Pe Pr Fi 400 ML 598.00 15.000 8.970.00

054 Cimento fushe -kruje KG 171.00 740.000 126,540 00

355 Pllaka betoni per trotuar M2 349.80 467.000 153.356.60

356 Cimento f=kruje KV 362.00 740.000 267.380 00

357 Pllaka Trotuari M2 657 00 467.000 54.776 55

358 Pllaka trotuari M2 234.00 467.000 109.278 00

359 Diesel 10 ppm LIT 38.350.00 132.500 5,081,375.00

359 hekur kg 18,333.00 90.000 1,649.970.00

360 Diesel 10 PPm LIT

M1

39,000.00

282,537.60

132.500 5.167.500.00

24 , 283 , 601.35

63 , 719 , 836.00

Total 282.537.60



1 -  INF0RSV1ACI0N I PERGJITHSHEM DHE POL1TIKAT KONTABEL

*Emri Njesise Ekonom ike, Selia dhe Forma Lig jore

Shoqeria “ LALA ” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak 
te vetem, me Vendim Nr. 18847 dt.23.02.1998 te Gjykates Tirane.
Me Vendim Nr.18847/1 date 13.12.1999 dhe Nr.18847/2 dt. 10.02.2004, shoqeria ka 
shtuar objektin e veprimtarise se saj . Me Vendim Nr.18847/4 dt. 11.06.2005, Vendim 
Nr.18847/6 dt.22.05.2006 dhe CN-453284-10-10 eshte bere rritja e kapitalit themeltar 
te shoqerise.
Veprimtaria e shoqerise “LALA” shpk rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 
Nr.9901 date 14.04.2008, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi

Selia Qendrore ne te cilen shoqeria zhvillon aktivitetin e saj sipas Certificate 
Rregjistrimi te QKR date 25.07.2008 me NIPT J 76418903 B eshte me Adrese 
Kryesore ; KUKES, Krume.
Shoqeria zhvilion aktivitetin e saj edhe ne Filjalin e Tiranes ne ambjente zyra pa qera 
ne Rruga "BUDI” Nr. 25/3 Tirane.

^Aktiviteti K ryesor i Njesise Ekonom ike

Shoqeria “ LALA ’’ sh.p.k ka si objekt veprimtarine ne: “ Tregetim me shumice e pakice 
dhe import eksport te mallrave te ndryshem, transport mallra brenda e jashte 
vendit;aktivitet ne fushen e ndertimit si : punime dheu; sistemime; taracime terenesh; 
prodhime materiale ndertimi ;prodhime materialesh inerte rere, gakull , gure.etj, 
ndertime civile dhe ekonomike; ndertime civile industriale, turistike, bujqesore etj, mbi 
dy kate dhe kompletim me instaiimet e nevojshme; ndertime rrugore ;ndertim 
ujesjellesa e kanalizime; ndertim vepra kullimi; ujitje toke e impiante vaditese: 
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike; veshje fasadash; punime mirembajtje si 
dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane.”
Ne vitin 2013 shoqeria "LALA” shpk ka ushtruar veprimtarine ne:
Rehabilitim e rikonstuksione ne ujesjellesa, godina, etj .
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i ortakutte vetem.

* Zbatim i i rregullave te m bajtjes se ko n tab ilite tit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr.9228 date
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe ne perputhje me Standartet 
Kombetareje Kontabilitetit.
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Ngjarjet dhe veprimet ekonomike jane rregjistruar ne rregjistrat kontabel’ -jte-iTieny re 
kronologjike dhe sistematike ne programin “ FINANCA 5“ .
Rregjistrimi i veprimeve ekonomke bazohet ne Evidencen Mbeshtetese.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor2013,

*Po!itikat Kryesore Kontabel

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Biianci Kontabel ) per vitin 2013 
bazohet ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe veganerisht ne SKK Nr. 2, ne 
Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare Neni 4, 
pasi shoqeria ploteson kushtet per zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 
Shifrat e Pasqyrave Financiare te shoqerise ( Biianci Kontabel ) per vitin 2013 jane te 
krahasueshme me vitin paraardhes , pasi jane zbatuar te njejtat politika kontabel .

Politikat kontabel te Shoqerise “ LALA “ reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

Mbajtja e Kontabiliteti behet nepermjet rregjistrimit te veprimeve dhe fakteve ekonomike 
ne ditar dhe llogari ne menyre te komjuterizuar ne programin “ FINANCA 5 ” .

Sistemi Kontabel i zbatuar per marrjen ne llogari, matjen, klasifikimin dhe paraqitjen e 
te dhenave financiare bazohet mbi te drejtat e konstatuara.

Standarti Kontabel qe percakton parimet dhe rregullat e pergjithshme per tu zbatuar ne 
hartimin e pasqyrave financiare mbeshtetet ne kerkesat e ligjit Nr.9228 date
29,04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare11.
Pasqyrat Financiare sigurojne transparencen dhe te dhenat e nevojshme per 
vendimmarrje.

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne kontablitetin ushtrimor dhe ne 
vijueshmerine e veprimtarise ekonomike.

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne koherence 
ne te dy ushtrimet.

Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren neto (koston 
historike minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre). 
Shpenzimet e amortizimit per vitin 2013 jane brenda normave te lejuara nga Ligji Nr. 
8438 date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te Ardhurat".
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Egzistenca dhe vleresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni baze qe 
permban rregjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat kontabel ne te ciiat eshte 
bere rregjistrimi i aktiveve. Aktivet jane te inventarizuara sipas klasifikimit ne 
kontabilitet.

Egzistenca dhe vleresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni baze qe 
permban rregjistrimet fillestare te detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabel. Detyrimet 
jane te inventarizuara.

Inventaret paraqiten ne forme materialesh dhe furnizimesh per tu perdorur ne procesin 
e kryerjes se sherbimeve. 
inventari vleresohet me koston e blerjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.

Te ardhurat nga shitja jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te

I! -  SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( B IIA N C I KONTABEL)

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 ( BILANCI KONTABEL ) jane hartuar sipas formatit te 
percaktuar ne Standartin Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2.
Qelja e llogarive te vitit 2013 rakordon me mbylljen e llogarive te vitit 2012.
Grupet dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2013 dhe ushtrimin paraardhes 2012 
rezultojne si me poshte :

A K T I V I

Totali i AKTIVIT ne ushtrimin e mbyllur 2013 rezulton me Vlere Neto 321 990 383,29 
leke. me rritje 16 620 531,05 leke ne krahasim me vitin 2012 .

Aktivet e shoqerise perfaqesohen nga :

I - AKTIVE AFATSHKURTERA me Vlere Neto 309 986 506,29 Leke.

Aktivet Afatshkurtera perfaqesohen nga :
I.a - Mjetet Monetare me vlere 969 943,76 leke.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
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Gjendja e Mjeteve Monetare ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Ndryshimi +1-
P aran eA rke  863 960,76 1 028 002,25 (164 041,49)

Para ne Banke 105 983,00 46 450,00 59 533

Totali 969 943,76 1 074 452,25 (104 508,49)

l.b - Aktive te tjera financiare afatshkurtera me vlere 240 036 843,33 leke
perfaqesohen nga :

-Detyrim i klienteve ndaj shoqerise per shitje sherbimesh per faturat e papaguara deri 
ne date 31.12.2013 ne vleren 240 036 843,33 leke Ne date 31.12.2013 klientet nuk 
kane detyrime ne monedhe te huaj ndaj shoqerise. Per pasoje shoqeria nuk ka krijuar 
diferenca konvertimi (shpenzime ose te ardhura) nga konvertimi i detyrimit ne
monedhe te huaj me kursin ne leke te monedhes se huaj ne date 31.12.2013.

Gjendja e Kerkesave te Arketueshme ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Ndryshimi +/-

Klientet 240  036 8 43 .33  239  667  197 .26  396 646.07

Totali 240 036 843,33 239 667 197,26 396 646,07

l.c - inventari me vlere 68 979 719,20 leke.

Gjendja e Inventarit ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Ndryshimi +1-
Materiale te para 63 719 836,20 47 517 775,73 16 202 060,47
Parapagime 5 259 883.00 5 259 883.00 0

Totali 68 979 719,20 52,777 658,73 18 202 060,47
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11-A K T IV E  AFATQJATA me Vlere Neto 1 2  0 0 3  877 leke perfaqesohen nga

II.a - Aktive afatgjata materiale me vlere neto 12 003 877 leke

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet:

_  Pajisje
Mjete Transport! ZyraJnform atike T otali

Aktive te Trupe^uara 

G jendje  0 1 .0 1 .2 0 1 3  

Shtesa 

Pakesime

G jendje 3 1 .1 2 .2 0 1 3

/[mortivimi

G jendje  ne 0 1 .0 1 .2 0 1 3  

Shtesa llogaritur 

Pakesime

G jendje  ne 3 1 .1 2 .2 0 1 3

\/lera neto 01.01.2013

Viera neto 31.12.2013.

30 568 686 1 601 892 

153 333

32 170 578

153 333

30 568 686 1 755 225 32 323 911

19 241 944 1 078 090 20 320 034

19 241 944 1 078 090 20 320 034

11 326 742 523 802 11 850 544

11 326 742 677 135 12 003 877

D E T Y R I M E T dhe K A P I T A L I

. ta  IgMKS ' H f e /  i j o j ,

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit te shoqerise ne ushtrimin e mbyllur 2013 rezultojne 
me Vlere Neto 321 990 383,29 leke, me rritje 16 620 531,05 leke ne krahasim me

vitin 2012.
Detyrimet dhe Kapitali i shoqerise perfaqesohen nga:

I - DETYRISVIE AFATSHKURTERA me Vlere Neto 222 805 135.65 leke, qe 

perfaqesohen nga :

/.a - Huamarrje afatshkurtera me vlere 111 807 367 leke, qe perfaqesojne detyrimin 
e shoqerise per shlyerje te principalit te huase ne daten 31.12.2013 (llogaria e huase 

Over Drafft).
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Gjendja e Huase Bankare ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet:

31 D hje tor 2013 31 D hje to r 2012 N drysh im i +/- _

Hua Banka/O.Drafft 111,807,367 “  133,356,039 (21,548.672)

l b  - Te oaaueshme ndaj furnitoreve me vlere 104 061 242,65 leke, qe Perfaqesojne 
detyrimin per furnizimet e mberritura nga furnitoret por te papaguara nga ®

Q Hato 19 2013 Ne date 31 12 2013 shoqeria nuk ka detyrim ndaj furnitoreve 
monedhe te huaj dhe^>er pasoje nuk ka krijuar ^'ferenca k o n v e ^ i  (s^penz.me ose 

te ardhura) nga konvertimi i detyrimit ne monedhe te hu j 
monedhes se huaj ne date 31.12.2013.

Gjendja e Detyrimeve ndaj Furnitoreve ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet:

31 D hje tor 2013 31 D hje to r 2012 N drysh im i +/- _

Furn ito re t 104 061 2 42 ,65  75  133 118,28 28 928 124,37

ardhurat personaie te punonjesve ne muajm Dhjetor 2013.

Gjendja e Detyrimeve n d a j  punonjesve ne 31.12.2013 e krahasuar paraqitet

31 D hje tor 2013 31 D hje tor 2012_ N drysh im i +/- _

D9etSyn0m +TAP 993 284’00 1 562 336'81 ( 569 ° 52'81 }

l.d - Detyrime tatimore me vlere 5 943 242 leke, qe perfaqesojne .

31 D hje tor 2013 31 D hje to r 2012 N drysh im jjtZ :

r_. , . -i c;07 5 9 7  467 230
Tatim Fitimi - Detyrim 1
TVSH - Detyrim 4 375 645 . __

T o ta |j 5 943 242 6 141 981 (198 739)
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* Detyrim per tu paguar per Tatim mbi Fitimin e reaiizuar ne vitin
1 567 597 leke. Ky detyrim eshte llogaritur si diference midis Shpenzimeve per tatim 
fitimi ( sipas PASH) me Parapagesat e bera per Tatim Fitimi ne vitin 2013.
Tatim Fitimi i llogaritur si detyrim sipas PASH-it te vitit 2013 rezulton 3 031 183 leke. 
Tatim Fitimi I paguar paradhenie ne vitin 2013 rezulton 1 463 586 leke.
Detyrimi per Tatim Fitim per tu paguar per vitin 2013 rezulton 1 567 597 leke.

* Detyrim per te paguar per TVSH (Tatimin mbi Vleren e Shtuar) ne shumen 4 375 645 

leke,

2013' umen

II -KAP ITA LI ne Vlere Neto 99 185 247 Leke

Kapitali i shoqerise ne vitin 2013 paraqitet me rritje ne shumen 10 008 870 leke ne 
krahasim me vitin 2012 dhe kjo rritje perfaqeson fitimin neto te vitit 2013.
Kapitali i shoqerise ne daten 31.12.2013 perfaqesohet nga;

* Kapitali aksioner me vlere 55 372 954 leke

* Rezervat me vlere 514 452 leke
Perfaqesojne rezervat e krijuara nga fitimet e shoqerise sipas normave ligjore.

Rezervat e shoqerise detajohen ne:
-Rezerva Ligjore 154 335 leke
-Rezerva Statutore 360 177 leke

* Fitimet e pashperndara 33 288 971 leke
* Fitimi i vitit financiar 10 008 870 leke
Perfaqeson rezultatin sipas PASH pervitin 2013

III - SNFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te 
percaktuar ne SKK Nr. 2 .
Te ardhurat nga shitja perfaqesohen kryesisht nga te ardhurat e faturuara mbi baze 
te situacioneve te punimeve sipas kontratave te sipermarrjeve ne ndertim.
Te ardhurat e vitit 2013 detajohen :

Te ardhura te Tatueshme 201 696 450 leke
Te ardhura nga Interesat bankare 0
Te ardhura nga Diferenca konvertimi 0

Tota! 201
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f i f n n A
«K3 3ml ssi

Shpenzimet e paraqitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te materialeve 
te para , punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime te rregjistruara
sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e bierjes.
Shpenzimet per interesa perfaqesojne interesat e paguara nga shoqeria ne vitin 2013 
per perdorim Hua bankare (Owerdraft) .
Shpenzimet per humbje nga konvertimi perfaqesojne humbjen e shoqerise nga 
konvertimi I gjendjes se llogarise bankare ne monedhe te huaj me kursin e 31.12.2013.

Shpenzimet kryesore p e r  vitin 2013 detajohen :

Shpenzime blerje lendeve te para dhe furnitura 89 914 689 leke
Shpenzime per personelin 20 163 312
Shpenzime tjera 65 699 135
Shpenzime amortizimi 0
Shpenzime per interesa 12 750 111
Shpenzime humbje nga konvertimi 129 150

Total 188 858 397 “

Shpenzimet per pagat e personelit ne Shumen 17 271 775 leke nuk jane paguar me 
banke sipas Ligjit Nr. 9766 date 09.07.2007 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”. Per kete 
aresye keto shpenzime jane marre si shpenzime te panjohura per efekte fiskale

Rezultali : Te ardhura -  Shpenzime 13 040 053 leke

Totali I shpenzimeve te panjohura per efekte fiskale 17 271 775

Baza per llogaritjen e Tatim Fitimit 30 311 828

Shpenzime Tatim Fitimi 10% 3 031 183

Fitimi Neto 2013 10 008 870
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IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN M O ^ ¥ M

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2013 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne 
SKK Nr. 2, Metoda Indirekte,
Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2013 shoqeria paraqitet me ulje 
monetare prej 104 508 leke.

V-IN FO R M AC IO N  SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne 
SKK Nr. 2.
Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2013 kapitali neto I shoqerise rezulton 
99 185 247 leke.
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RAPORT

AUDITUESIT TE PAVARUR
(EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR)

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 2013 
te Shoqerise "LALA" Shpk

Drejtuar:

Perfaqesuesit ligjor te shoqerise : Z. Skender LALA, Ortak i Vetem.

K U K E S

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkelidhur te Shoqerise " LALA " Shpk, te 
cilat permbajne : Bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 
2013, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyren e Flukseve 
Monetare, Pasqyren e levizjes se kapitaleve dhe Shenimet shpjeguese .

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre 
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet e raportimit financiar dhe per 
ato kontrolle te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te 
mundur pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, 
qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare 
bazuar ne auditimin tone.
Ne e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit.
Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme 
te kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin se pasqyrat 
financiare jane pa anomali materiale.

"FILTO - AUDITING", Shpk
Sheshi Willson, Kulla "FATI" Kati 8, TIRANE,
NUIS: K 81401002 H
Tel/Fax + 355 4 22 030 86, Mob.068 20 47 624 
e-mail :filtot@yahoo.com,

/

U
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Nje auditim perfshin kryerjen e progedurave per te siguruar evidencen e 
auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyrat 
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit duke perfshire 
vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare qofte per 
shkak te mashtrimit apo gabimit. Gjate procesit te vleresimit te rrezikut audituesi 
merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te shoqerise qe ka te beje me 
pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare, ne menyre qe te 
hartoje procedurat e auditimit te pershtatshme per rrethanat, por jo me qellim te 
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendeshem te shoqerise.

Nje Auditim perfshin gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave 
kontabel te perdorura dhe llogjiken e gmuarjeve kontabel te bera nga Drejtimi, si 
dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te Pasqyrave Financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme perte siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet 
materiale, ne menyre te drejte, pozicionin financiar te Shoqerise " LALA" Shpk, 
me 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar, te flukseve te parase dhe te levizjes 
se kapitaleve ne pajtim me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Opinioni

Tatjana FILTO

Tirane 26.03.2014 Eksperte Kontabel e Regjistruar

"FILTO-AUDITING", Shpk
Sheshi Willson, Kulla "FATI" Kati 8, TIRANE,
NUIS: K 81401002 H
Tel/Fax + 355 4 22 030 86, Mob.068 20 47 624 
e-mail :filtot@yahoo.com. Faqe 3
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